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I  -  A K T I O PĆINSK O G  V IJEĆA

Na osnovu člana 46. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići i člana 55. Statuta općine 
Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići«, broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 24. sjednici održanoj dana 28.12.2001 .godine, na prijedlog predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća, zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća, sekretara Općinskog vijeća, 
predsjedavajućih stalnih radnih tijela Općinskog vijeća, donijelo je

P R O G R A M

rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2002.godinu

I - K V A R T A L  

1. TEMATSKI DIO

1.1. Izvještsaj 0 radu Općinskog vijeća,
1.2. Izvještaj o radu Općinskog sudije za prekršaje za 2001 .godinu,
1.3. Izvještaj o radu Općinskog štaba civilne zaštite za 2001.godinu,
1.4. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2001.godinu,
1.5. Izvještaj o radu radnih tijela Općinskog vijeća za 2001 .godinu,
1.6. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi za 2001.godinu,
1.7. Program rada Općinskog štaba civilne zaštite za 2002.godinu,
1.8. Analiza stanja korupcije i kriminala na području općine Zavidovići,
1.9. Informacija o pošumljavanju u privatnim i državnim šumama u 2001.godini,

2. DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI

2.1. Odluka o nekategorisanim putevima,
2.2. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu,
2.3. Budžet općine Zavidovići za 2002.godinu,
2.4. Odluka o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2002.godinu,
2.5. Informacija o realizaciji Programa prikupljanja rezervi krvi u 2001 .godini,
2.6. Program prikupljanja rezervi krvi za 2002.godinu,
2.7. Informacija o epidemiološkom stanju na području općine sa osvrtom na moguća 

žarišta zaraze,
2.8. Informacija o stanju deponije smeća
2.9. Odluka o pristupanju izrade Prostornog plana posebnih područja Kamenica i

Maoča,
2.10. Regulacioni plan «Centar I1I» Zavidovići,
2.11. Informacija o stanju nekategorisanih puteva na području općine Zavidovići,
2.12. Informacija o radu organa mjesnih zajednica.
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2.13. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 
površine na području općine Zavidovići u 2002. godini,

2.14. Odluka o naknadama za gradsko građevinsko zemljište koje se izuzima od ranijeg 
vlasnika u 2002.godini,

2.15. Odluka o utvrđivanju naknade za eksproprisano poljopivredno odnosno 
građevinsko zemljište (osim gradskog građevinskog zemljišta) u 2002. godini,

2.16. Informacija o stanju u kulturi, sportu i informisanju,
2.17. Program rada Općinske izborne komisije za 2002.godinu,
2.18. Izvještaj o stanju i problemima zaštite čovjekove okoline na području općine 

Zavidovići,
2.19. Informacija o materijalnom položaju i opremljenosti kabineta nastavnim učilima u 

srednjim školama,
2.20. Informacija o aktivnostima organa vlasti na sticanju uslova za građenje u zoni 

zabrane građenja u dolini rijeke Kirvaje,
2.21. Informacija o naplati naknada i poreza po općinskim propisima,
2.22. Informacija o stanju komunalne infrastrukture na području mjesnih zajednica sa 

akcentom na rješavanje otpada i kanalizacija,
2.23. Informacija o ostvarivanju prava boraca, ratnih vojnih invalida i porodica šehida i 

poginulih boraca sa osvrtom na primjenu Zakona (u slučaju da zakon o ostvarivanju prava 
boraca, RVI i poginulih bude donesen),

n - K V A R T A L

1. TEMATSKI DIO

1.1. Informacija o aktivnostima i načinu organizacije Općinskog štaba civilne zaštite 
vezano za transformaciju štabova civilne zaštite,

1.2. Informacija o upravnom rješavanju u općinskom organu i službama u 2001 .godini,
1.3. Informacija o efektima primjene Odluke o organizaciji općinskog organa i službi,
1.4. Izvještaj o radu udruženja građana boračkih populacija za 2001.godinu,
1.5. Informacija o bezbjednosti saobraćaja na području općine u 2001.godini,
1.6. Informacija o maloljetničkoj delikvenciji, pojavi droge i drugih narkotika i 

poduzetim mjerama na suzbijanju istih,
1.7. Informacija o javnom redu i miru u 2001.godini.

2. DRUSTVENO-EKONOMSKI ODNOSI

2.1. Noveliranje urbanističkog plana grada Zavidovića,
2.2. Informacija o obnovi porušenih stambenih objekata,
2.3. Informacija o izvršenom procesu privatizacije na području općine Zavidovići i 

efektima iste,
2.4. Informacija o fekalnom zagađenju vodotoka rijeka Krivaje i Gostović,
2.5. Informacija o klizištima na području općine i otklanjanju posljedica klizišta,
2.6. Informacija o eksploataciji riječnog materijala sa prijedlogom mjera za uređenje ove

oblasti.
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2.7. Stanje školskih područja u osnovnom obrazovanju sa prijedlogom Odluke o izmjeni 
područja osnovnih škola,

2.8. Plan upisa učenika srednjih škola za školsku 2002/203.godinu,
2.9. Informacija o raseljenim osobama i izbjeglicama,
2.10. Informacija o stanju mostova na rijekama sa prijedlogom mjera zaštite ljudi i 

sredstava,
2.11. Informacija o dječijoj i socijalnoj zaštiti,
2.12.Informacija o zastupljenosti i statusu općine Zavidovići u kantonalnim i federalnim 

organima uprave,
2.13. Smjernice o hitnosti rješavanja stambenih problema građana općine Zavidovići,
2.14. Informacija o privatizaciji imovine u vlasništvu Općine Zavidovići
2.15. Informacija o stanju vodozahvata «Suha», stanju primame i sekundarne mreže i 

mogućnosti proširenja gradskog vodovoda,
2.16. Informacija o problemima u oblasti zapošljavanja na podmčju općine Zavidovići,
2.17. Informacija o realizaciji dugoročnog programa razvoja poljoprivrede.

I I I - K V A R T A L

1. TEMATSKI DIO

1.1. Informacija o provođenju Zakona iz stambene oblasti,
1.2.Informacija o opravdanosti izmjene Prostornog plana BiH vezano za akumulacij. 

«Krajnići»,
1,3.Program uspostave katastra etažne svojine,

2. DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI

2.1. Informacija o vodosnabdijevanju na području seoskih mjesnih zajednica,
2.2. Izvještaj o ostvarenju Budžeta općine Zavidovići za period I-VI 2002.godine, 
2.3 Informacija o aktivnostima izgradnje gradskog groblja

I V - K V A R T A L

1. DRUŠTVENO-EKONOMSKI ODNOSI

1.1. Informacija o pošumljavanju u privatnim i državnim šumama u 2001.godini,
1.2. Izvještaj o uspjehu i vladanju učenika osnovnih i srednjih škola u školskoj 

2001/2002. godini,
1.3. Izvještaj o radu upravnih odbora u sredinama gdje je općina Zavidovići osnivač,
1.4. Informacija o licima u stanju socijalne potrebe na općini Zavidovići,
1.5. Nacrt programa rada Općinskog vijeća za 2003.godinu,
1.6. Nacrt programa rada Općinskog načelnika za 2003.godinu.
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1.7. Informacija o provedenim izborima (ako dođe do izbora u 2002.godini),
1.8. Nacrt budžeta općine Zavidovići za 2003.godinu,
1.9. Rebalans budžeta općine Zavidovići za 2002.godinu (ako bude potrebe),
1.10. Program rada Općinskog vijeća za 2003.godinu.

MJERE ZA IZVRŠENJE PROGRAMA

- Obrađivači stručnih materijala dužni su odgovarajuće materijale blagovremeno 
pripremiti i iste dostaviti u rokovima predviđenim ovim Programom i Poslovnikom Općinskog 
vijeća Zavidovići,

- Obrađivači materijala predviđene materijale će obrađivati i dostaviti u sažetoj formi, 
kvalitetnog sadržaja sa prijedlogom zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i materijalno 
učiniti provodljivim i konkretnijim,

- Materijali se dostavljaju u dovoljnom broju primjeraka za razmatranje istih na 
tijelima i komisijama Općinskog vijeća i na samom Općinskom vijeću,

- Sekretar Općinskog vijeća blagovremeno će informisati Općinsko vijeće o svim 
odstupanjima i razlozima odstupanja od ovog programa ili o potrebi stavljanja na dnevni red 
materijala koji nisu predviđeni Programom,

- Normativni dio nije posebno iskazan u ovom programu i predloženo je  nekoliko 
odluka, a nacrti i prijedlozi ostalih odluka bit će rađeni u skladu sa potrebama i zakonskim 
obavezama,

- Općinski načelnik Zavidovići posebnim aktom će odrediti nosioce izrade pojedinih 
materijala po ovom programu.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-05-3032 
Datum, 28.12.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



TUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDOVICI broi 15/2001

-432-

Na osnovu člana 21.Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj;20/98) i člana 55.Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj: 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 24.sjednici održanoj 28.12.2001. 
godine, donijelo je

1 OPĆI DIO

REBALANS BUDŽETA
OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2001.GODINU

Clan 1.

Rebalans budžeta općine Zavidovići za 2001 .godinu sastoji se od:

OPIS IZNOS PO BUDŽETU IZNOS PO REBALANSU

PRIHODI 3.594.480,00 3.325.667,43

IZDACI 3.594.480,00 3.325.667,43

VIŠAK/MANJAK 0,00 0,00

Clan 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilansu prihoda i izdataka za 2001 .godinu, kako slijedi:



A - PRIHODI
EKONOMSKI KOD PRIHODI

71 I 110

713110

714110

714120

711111 
71 1112 
711 1 13 
711 1 14 
711 115 
711116

71311 1
713112
713113

7141 I 1 

714121
714130

714131
714132

714140
714190

715130

715140

715132
715913
715914
715133
715134
715135
715136

715141

715211
7191 10

721100
721121 
721129

I PRIHODI OD POREZA 
iPorcz na dobit građana 
jPorez na dobit od privred. i prof.djelatnosti 
IPor. na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 
JPorez na osnovu autorskih prava 
IPorcz na ukupan prihod fizičkih lica 
[Porez na prihod od imovine i imovin. prava 
Por. od igara na sreću (od dobiti pojedinca) 

jPorezi na plaće
iPorez na plaću i druga osobna primanja 
Porez na plaću od fizičkih lica 

jPorez na dodatna primanja 
jStalni porez na imovinu 
I Porez na imovinu 
jPorez na nasljedstvo i darove 
jPorez na nasljedstvo i darove 
jPor.na finansijske i kapital.transakc. 
j(Porez na promet nekretnina)
Porez od pravnih lica 
Porez od fizičkih lica 

jPovremeni porezi na imovinu 
jOstali stalni porezi na imovinu 
jPorez na promet proizvoda i usluga 
jPor.na promet proiz^'oda po tarifnim br. 
Por. na promet proizvoda po tarifnom br.2 
Por.na prom.enrgenata iztar.br.2 TPP 
Por. na prom. osn. proizv.polj.ribar.TB 2 
Por. na promet proizvoda po tarifnom br.3 
Por. na promet proizvoda po tarifnom br.4 

[Por. na promet proizvoda po tarifnom br.5 
P.na PP za koje por.obv.ne posj.vjer.dok. 

jPorez na promet usluga 
Porez na promet usluga 

jPorez na dobitke od igara na sreću 
Porez na dobitke od igara na sreću 
Ostali porezi
II NEPOREZNI PRIHODI

iPrihodi od zemljišne rente 
Prih. od iznajmljivanja poslovnih prostora 
Prih. od iznajmljivanja ostale mat.imovine

IZVRŠENJE 
I-XII 2000.G.

IZNOS PO 
BUDŽETU

4 5

1 .7 6 8 .7 7 4 ,9 5 1 .7 0 5 .0 0 0 ,0 0 ^ •44s!^
7 7 .9 8 5 ,8 7 1 0 1 .0 0 0 ,0 0

28.89(;
68.779,87 70.000,00

IO).
5.30||I'
2-2!0|

2.646,35 3.000,00

2.737,35 28.000,00 7.12o,(
3.822,30 50,(

277.610,15 1 9 .5 9 8 ,0 9 4 2 1 .0 0 0 ,0 0

424.589,46 336.000,00 213.260(
26.329,13 20.000,00 8.050,1
68.679,50 65.000,00 56.3001
4 0 .3 3 0 ,0 0 2 6 0 .0 0 0 ,0 0 114.100,1
40.330,00 260.000,00 114.100,1

5 .8 9 5 ,3 0 5 .0 0 0 ,0 0 8.700,1
5.895,30 5.000,00 8.700.1

3 4 3 .0 1 9 ,6 0 3 0 0 .0 0 0 ,0 0 3 25.000,1

5.000,0.
343.019,60 300.000,00 320.000,0'

7 8 1 .9 4 6 ,0 9 5 7 6 .0 0 0 ,0 0 640.104,0

2 4 9 .6 0 5 ,3 4 1 5 6 .0 0 0 ,0 0 287.250,01

153.289,43 156.000,00 150.680,0.
45.300,0.
91.270,0

25.276,11
70.849,37

52,60
137,83

5 3 2 .3 4 0 ,7 5 4 2 0 .0 0 0 ,0 0 352.854,00
532.340,75 420 .000 ,00 352.854,0'

4 2 .0 0 0 ,0 0 50.600,0(

42 .000 ,00 50.600,0'

5 7 8 .0 4 8 ,6 0 1 .6 3 9 .4 8 0 ,0 0 1.379.281,7'

83.370,(K 
2.072, 

37.200^



10« 
250, 
680.0 
300,0 
270,t

Naknade, takse i novčane kazne
Administrativne takse 
Komunalne takse 
Sudske naknade 
Općinske naknade 
Ostale općinske naknade 
Koncesiona nakn. na ime mineral.resursa 
Prihodi od pružanja usluga građanima 
Prihodi od pružanja usluga ostalim 
Novčane kazne po općinskim propisima 
Ostali prihodi
Fed.taksa za uvjerenje o zdrav.zaš.životinja
Prihodi od kamate za depozite u banci
III POTPORE - PRIHODI OD
DONACIJA
Domaće potpore
Pomoć općini od Federacije
Pomoć općini od Kantona
Namjenska sredstva za raseljena lica
Namjen.sred.od Kantona za zaštitu okoline
Sredstva IKB - NSU
Berlinska banka
Namjenska sredstva iz inostranstva 
Namjenska sredstva za sport 
Namjenska sredstva za kulturne manifest. 
Namjenska sredstva za socijalnu zaštitu 
Namjenska sredstva za borce 
Namjenska sredstva za alternativni smještaj 
IV KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje stalnih sredstava 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje zgrada 
Prihodi od privatizacije

176.000,00
121.850,56

152.438,70
49.385.00

65.006,70
10.095.00

1.766,10
536,50
970,04

61.100.00

60.000,00

1. 100,00

399.449,09

18.697,89
15.659,20

365.092,00

190.000. 00
180.000. 00

1.145.480,00
10.000,00
31.000. 00
70.000. 00
11.000. 00

2.000,00

80.000,00

80.000,00

170.000. 00

100. 000.  00 
70.000,00

265.000,00
89.500.00 
11.000,00

712.839,74
78.800.00 
75.000,00

6 . 120,00
16.220,00

500,00
1.660,00

442.881,69

80.000,00
26.863,70
27.000. 00 

185.129,00|
2.260,00;
4.900,99

18.480.00, 
11.248,00i
15.000. 00!
12.000. 00[j
60.000. 00!
58.500.00

20.000,00' I

38.500.001

UKUPNI PRIHODI 2.895.372,64 3.594.480,00 3.325.667,431

1
PRIHODI IZVANBUDŽETSKIH RAČUNA P L A N R E B A L A N S  ;

2001 .G. 200 l .G . 1
1 2 i

F o n d  z a  u n a p r e đ e n j e  š u m a 36.835,41 36.835,41

Iz  2 0 0 0 . g o d i n e 22.835,41 22.835,41;

Iz  2 0 0 1 . g o d i n e 14.000,00 14.000,00



EKONOMSKI KOD NAZIV POZICIJE BUDŽETA IZVRŠENJE 
1-XII 2000.G.

IZNOS PO 
BUDŽETU

IZNOS PO' 
REBALANSU

1 2 3 4 5

Pokriće deficita iz ZOOO.godine 225.654,26 10.000,00 416.340,43
Plaće i naknade 1.232.151,48 1.391.400,00 1.260.303,01

61II00 Bruto plaće i naknade 891.531,11 942.650,00 831.900,0(

611240 Naknade općinskim vijećnicima 54.705,00 49.200,00 45.360,00
6I1240 Nak.Član.komis.koje imenuje Opć.vijeće 9.443,00 25.400,00 25.400,OC
611200 Naknade troškova zaposlenih 169.946,90 259.380,00 262.560,01]
6I2100 Doprinos poslodavca 106.525,47 114.770,00 95.083,OC
613000 Izdaci za materijal i usluge 372.541,13 315.860,00 257.378,5(
613100 Putni troškovi 17.428,50 15.810,00 10.235,9C
613200 Izdaci za energiju 47.616,78 41.430,00 24.460,73
613300 Izdaci za komunalne usluge 53.483,22 49.920,00 50.509,3J
613400 Nabavka materijala 60.223,59 48.950,00 48.528,3:
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 25.196,37 26.580.00 23.917,05
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 12.030,00 620,00 2.700.0Đ
613700 Izdaci za tekuće održavanje 36.255,60 45.470.00 15.900.15
613800 Izdaci bankarskih usluga 17.009,84 13.350,00 27.0C
613900 Ugovorene usluge (obraz.,infor.,reprez...) 

Namjenska sredstva za priključak telefona
102.197,23

1.100,00
73.730,00 81.099,93

61400 Tekući graotovi 
Transfer za troškove izbora

835.922,60
15.526,10

1.047.760,00 751.835,7!
3.670,00

Transfer za obilježavanje značajnih datuma 14.220,00 17.800,00 15.000,00
Transferi mjesnim zajednicama 71.889.00 73.290,00 34.299.8J
Transfer za sahrane 1.075,00 1.780,00 675,00
Transfer Centru za socijalni rad 87.164,33 105.000.00 52.057,00
'ransfer za socijalnu zaštitu 18.679,00 56.960,00 40.975.00
'ransfer za kulturne djelatnosti 6.295,71 12.120,00 3.570.00
Transfer za kulturne manifestacije 7.950,00 7.120,00 8.000,00
Tr.Domu zdravlja za troškove investic. 
)državanja građevinskih objekata i opreme

12.500,00 50.000,00 5.380,00

Y.za utvr.smrti lica umrlih izvan zdrav.ust. 3.748,65 2.670,00 3746,60
'ransferi za fizičku kulturu i sport 46.697,00 71.200,00 31.656.62

1Tr.za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 103.089,66 91.750,00 44.666.00
1
}

ransfer za srednje obrazovanje 
Creditiranje studenata

20.000,00
17.300,00

32.700,00 21.465,C®

Izdaci za borce,RVI i porodice poginul.bor. 40.393,20 42.040,00 24.321.2®
I
>
>

zdaci za raseljena lica
4amjenska sredstva za raseljena lica
famjenska sredstva za alternativni smještaj

5.680,00 2.578,70 
37.000,00 

1 320,00
1'roškovi tima za deminiranje 4.450,00 434.00
3 ransfer parlamentarnim strankama 66.853,70 74.400,00 4 6 .2 3 0 ^

821000
615000

613800

2 3 4 5
Transf. za društvene organizac.i udruženja 28.209,50 11.150,00 7.002,00
Transfer 0 0  Crveni križ 10.000,00 4.224,10
Transfer MDD Merhamet 10.000.00 2.000,00
Transfer za vještačko osjemenjavanje 9.284,80 9.790.00 8.869,00
Transfer za podsticaj i razvoj poljop.proizv. 1.000,00 7.130,00
Transfer za humanitarni prevoz 4.267,00 4.450,00
Tr.za zaštitu i unapređenje životne okoline 117.899,23
Tran.za projektnu pripreme i projektovanje 18.531,45 26.700,00 23.438,81
Transfer za održavanje javnih površina 138.668,00 124.600,00 29.759,65
Transfer za JOB"Unija veterana" 22.995,50 21.360,00 11.214,00
Tr.za Organ.porodica šehida i pog.boraca 32.710,00 32.040,00 16.266,00
Transfer za Udruženje RVT'Zavidovići 92" 46.875,00 46.280,00 22.585,00
Namjen.sred.za boračko-invalidsku zaštitu 12.000,00
4amj.sr. Vlade za sanac.šteta uslj.poplava 46.172,22
Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 44.500,00 52.388,00
Transfer za Arhiv Srednja Bosna 3.600.00 3.600,00
Tr.za doprinos za Savez općina i gradova 3.200,00 1.600,00
Tr.za deratizaciju,dezinfekciju i dezinsekc. 30.000,00 10.000.00
Transfer za alternativni smještaj 10.000,00 1.800,00
Transfer za eutanaziju pasa 4.000,00 3.982.88
Kapitalni grantovi 626.259.41 784.670,00 626.064,86
Nabavka stalnih sredstava 11.581,00 63.500,00 27.356,00
Transf.za održavanje i rekonstrukciju ulica 61.843,32 48,950,00 64,940,42
Tr. za održav.i rekon.nekategoris. puteva 91.827,54 71.200,00 65.080,94
Transfer za javnu rasvjetu 51.816,00 26.700,00 13.079,00
Troškovi eksproprijacije 7.551,60 44.000,00 14,787,20
Transfer za obilježavanje ulica 17.800,00 190,50
Transfer za signalizaciju 3.051,90 22.250.0C 297,50
Transfer za regulacioni plan 12.000,OC 59.500.0C
Izđ.za rekonstr.i održav.objekata i uređaja 386.588.0Ć 429.770,OC) 440.333,30
komunalne potrošnje
Transfer za robne rezerve 1.000,0 3
Izdaci bankarskih usluga 5.751,3 ) 5.000,0 Q 1.854,66
Tekuća budžetska rezerva 15.885,0 ) 39.790,0 0 11.890.20
Namjenska sredstva 88.000,0 Q
UKUPNI IZDACI 3.402.165,1 B 3.594.480,0 0 3.325.667,43



r
Ii POSEBNI DIO

Član 3.
l/daci u Kcbalansu budžeta u i/nosti od 3.325.667.43 KM. raspoređuje se po korisnicima u posebnom 
dijelu hiiJžcia kako slijed i:
Kiudjc

i n
Fuiikc.
knd

Kkun.
kod

611240
611240

614300
614300

Naziv po/icijc budžeta

Pokriće deficita iz 2000.godine
OPĆINSKO VIJEĆE 
Općinsko vijeće 
Naknade općinskih vijećnika 
Naknade vijećnicima
Nak.ćlan. komisija koje imenuje opć.vijeće
Tekući graniovi
Translcrl za troškove izbora
Transf. za obilježavanje znaćnjnih datuma
UKUPNO
Parlamentarne stranke 
Tekući grantovi
Transfer za parlamentarne stranke

Izvršenje
2000.g.

225.654,26

54.705,00
9.443,00

15.526,10
14.220,00
93.894,10

KUPNO
UKUPNO
OPĆINSKI NAČELNIK 
Općinski načelnik 
Plaće i naknade 
Bruto plaće i naknade 
Naknade troškova zaposlenih 
Doprinos poslodavca 
Izdaci za materijal i usluge 
Putni troškovi 
Izdaci za komunalne usluge 
Nabavka materijala 
Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
Unajmljivanje imovine i opreme 

6I37U0 Izdaci za tekuće održavanje 
6l380f] l/daci bankarskih usluga

Ugovorene usluge(obraz..inror,reprez...) 
Kapitalni izdaci 
Nabavka stalnih sredstava 
Troškovi eksproprijacije_______________

6I1I00
6II200
6I2I00
613000
613100
613300
613400
613500
613600

66.853,70
66.853,70

160.747.80

613900

615200
UKUPNO

17.447,73
2.209.00  
2.083,67

93.768.00
3.662.00  
2.123.80
2.634.00  

14.864,65
11.700.00  

974,60
15.636,43
42.172,52

11.581,00
7.551,60

134.641,00

Iznos po 
budžetu

10.000,00

49.200.00
25.400.00

17.800.00
92.400.00

74.400.00
74.400,00

166.800,00

17.020.00
2.570.00
2.070.00

50.830.00
2.230.00
2.450.00

13.220.00

13.350.00
19.580.00

63.500,00
44.000.00

179.990,00

HiJebali
416.34o]̂ •

45.360.1
25.400.1

3.670,0
15.0001.
89.43̂

3.230,0.
46.230,

135.660,1

15.780,8'.
12.000,1

1,783,0(0 
54.564,Sj3( 

1.963,o!: 
2,262, l('. 
2.337, 
3.800.« 
2.700.« 
1.644.3j' 

16.« ■ 
39.841.65-

27.356,
14.787,:

1 2 6 .2 7 ^

1 2 3 4 5 5 6 7 8
112 0110 Sl.za upravu drušvcn.djeUl. i opću upr.

Plaće i naknade
6)1100 Bruto plaće i naknade 157.773,04 186.400.00 142.650.00|
611200 'iaknade troškova zaposlenih 30.710.50 50.560,00 44.500 Oo't
612100 Doprinos poslodavca 18.860.95 22.690.00 16.140.00';
613000 Izdaci za materijal i usluge 22.064.46 22.110,00 19.470,32
613100 Putni troškovi 416,00 710,00 476.001
613200 Izdaci za energiju 681.31 490,00 1.350,80:
613300 Izdaci za komunalne usluge 3.629,50 2.490,00 2.404,60
613400 Nabavka materijala 580.00 6.900,00 6.465.32_^
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 7.796,00 3.560.00 5.909.901
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 1
613700 Izdaci za tekuće održavanje 858,70 890.00 749.00'
613900 Ugovorene usluge (obraz..infor..reprez...) 7.002.95 5,070.00 2.114,70 '

Namjenska sredstva za priključak telefona 1.100,00
Tekući grantovi

0610 614300 Transferi za sahrane 1.075,00 1.780,00 675.00
0690 614300 Transferi Centru zn socijalni rad 87.164,33 105.000.00 52.057.00
0620 614200 Transferi za socijahui zaštitu 18.679.00 56.960,00 40.975.00
0890 614300 Transferi za kulturne djelatnosti 6.295,71 12.120,00 3.570.00
0830 6I430d l'ransferi za kulturne manifesiacije 7.950,00 7.120.00 8.000.00
0810 614300 Transfer za fizičku kulturu i sport 46.697,00 71,200.00 31.656.52
0590 614300 Transf.domu zdravlja za troškove invcstic.

održavanja građevin. objekata i opreme 12.500,00 50.000.00 5.380.00I
614200 Tr.za uivr.smrti lica umrlih izvan zdrust. 3.743.65 2,670,00 3746,60’

0410 614300 Transferi za predškolsko obrazovanje 103.030,-:'. 91.750,00 44.666,00'
0420 614300 Transferi za srednje obrazovanje 20.000,00 32.700,OC 21.455.00l

614200 Kreditiranje studenata 17.300,c :
0610 614300 Tran.za društvene organizacije i udruženja 28.209.5C 11.15O,0C 7.002,00;
1420 614100 Transfer mjesnim zajednicama 73.290,0() 34.299.871
0610 614300 Transfer 0 0  Crveni križ 10.000.0 ) 4.224.10
0610 61430( Transfer MDD Mcrhamct 10.000,0 3 2.000,00|

112 UKUPNO 582.117.. 817.500,0 } 482.467,411
113 0110 Služba za upravu privrednih djelatnosti

Plaće i naknade
611100 Bruto plaće i naknade 247.478.0 250.710.010 243.960.00
611200 Naknade troškova zaposlenih 43.553.:. 66.020.0 0 66,620.00
612100 Doprinos poslodavca 29.55-1 ' 30.520,0 0 27.560,00

613000 Izdaci za materijal i usluge 27.9: 35.250.0 0 26.848,33

613100 Putni troškovi 3.C:o 3.120.00 2,778.00

613300 Izdaci za komunalne usluge 13.803.:  ̂ 2.310.00 3.210.60

61340C Nabavka materijala 13 350,00 4.669.98



(
II POSEBNI DIO

Ćl«n 3.
I/đaci u Rcbalatisu budžeta u t/jiosu od 3.325.667.43 KM. raspi>rcduje se po korisnicima u posebnom 
dijelu budžeta kako slijedi:
Kazd cl (.'lava Funk

kod
. Kkon 

kod
Naziv pozicije budžeta Izvršenje

2000.g.
Iznos po 
budžetu

1 2 3 4 6 7 8
Pokriće deficita iz 2000.godinc 225.654,26 10.000,00 ‘t1 6 .3 4 (n !i-

10 OPĆINSKO VIJEĆE
101 o n o Općinsko vijeće I

Naknade općinskih vijećnika i
611240 Naknade vijećnicima 54.705.0C 49.200.00 45.3600'
61124 0 Nak.ćlan. komisija koje imenuje opć.vijeće 9.443,OC 25.400,00 25.400

Tekući grantovi !
61430 ) Transferi za troškove izbora 15.526,10 3.670 oj
61430 ) Tran.sf. za obilježavanje znaćajnih datuma 14.220,00 17.800.00 15-000 «.

101 UKUPNO 93.894,10 92.400,00 89.430.0
102 Parlamentarne stranke

3'ekući grantovi 1
614300 Transfer za parlamentarne stranke 66.853.70 74,400.00 46.230.ol

102 UKUPNO 66.853,70 74.400,00 46.230,a
10 llK U PN O 160.747,80 166.800,00 135.660,a
11 OPĆINSKI NAČELNIK

I I I o n o Općinski načelnik
Plaće i naknade

6III00 Bruto plaće i naknade 17.447,73 17.020,00 15.780,01
611200 Naknade troškova zaposlenih 2.209.00 2.570,00 12.000,Oj
6I2IOO Doprinos poslodavca 2.083,67 2.070,00 1.783.o|'-
613000 zdaci za materijal i usluge 93.768,00 50.830,00 54.564,91 3(
613100 Putni troškovi 3.662.00 2.230.00 i.963.oj:'
613300 zdaci za komunalne usluge 2.123,80 2,450,00 2.262.1f
>13400 'Nabavka materijala 2.634.00 2.337.a^-
i 13500 1zdaci za usluge prijevoza i goriva 14.864,65 13.220,00 3.800.« ■■
f 13600 1Jnajmljivanjc imovine i opreme 11.700,00 2.700.oj
6 13700 1zdaci za tekuće održavanje 974,60 1.644,3j'
6 13800 Izdaci bankarskih usluga 15.636,43 13.350,00 I6.0đ-
6 13900 Lgovorene usluge (obraz..inror.rcprez...) 42.172,52 19,580,00 39.841.6]-

h apitalni izdaci I
N aba^'ka stalnih sredstava 11.581.00 63.500.00 27 .356 .4

6 5200 Troškovi eksproprijacije 7.551,60 44.000,00 14.787,24'
111 UKUPNO 134.641,00 179.990,00 126.271,

iL̂
*113

3 4 5 5 6 7 8
o n o Sl.za upravu drušvcn.djelat. i opću upr. 

Plaće i naknade 
611100 Bruto plaće i naknade 157.773,04 186.400,00 142.650,00 •
611200 Naknade troškova zaposlenih 30.710.50 50.560.00 44.500.00^.^
6I2I00 Doprinos poslodavca 18.860,95 22.690,00 16.140.00 '•
613000 Izdaci za materijal i usluge 22.064,46 22.110,00 19.470,32* "
613100 Putni troškovi 416,00 710,00 476,00
613200 Izdaci za energiju 681,31 490,00 1.350.80
613300 Izdaci za komunalne usluge 3.629,50 2.490,00 2,404,60
6I340C Nabavka materijala 580,00 8.900.00 6.465.32 ^
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 7.796,00 3.560.00 5-909.90
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 858,70 890,00 749.00
613900 Ugovorene usluge (obraz..infor..reprez...) 7.002.95 5.070,00 2.114,70 •

0610

Namjenska sredstva za priključak telefona 
Tekući grantovi 

614300 Transferi za sahrane

1.100,00

1.075,00 1.780,00 675,00
0690 614300 Transferi Centru za socijalni rad 87.164.33 105.000,00 52.057,00
0620 614200 Transferi za socijalnu zaštitu 18.679,00 56,960,00 40.975.00 ,
0890 614300 Transferi za kulturne djelatnosti 6.295.71 12,120.00 3.570.00
0830 614300 Transferi za kulturne manifestacije 7.950.00 7.120,00 8.000,00 \
0810 614300 Transfer za fizičku kulturu i sport 46.697.00 71.200,00 31.656.52d
0590 614300 Transf.domu zdravlja za troškove investic. 

održavanja građevin. objekata i opreme 12.500.00 50.000,00 5.380.00 *

614200 Tr.za uivr.smrti lica umrlih izvan zdr.iisi. 3.743.65 2.670.00 3,746,60 i

0410 614300 Transferi za predškolsko obrazovanje 103.089.c-i 91.750,00 44.666,00

0420 6I430C Transferi za srednje obrazovanje 20.000.00 32.700,00 21.455,00

0610
614200 Kreditiranje studenata
6I430C Tran.za društvene organizacije i udruženja

17.300.C0
28.209.50 11.150,00 7.002,00

1420 61410C Transfer mjesnim zajednicama 73.290.00 34.299.87*

0610 61430C Transfer 0 0  Crveni križ 10.000.00 4.224,10,

0610 614300 Transfer MDD Merhamet 10.000,00 2.000,00

UKUPNO 582.1 f V - 817.500,00 482.467.41-

o n o Služba za upravu privrednih djelatnosti 
Plaće i naknade 

6111 OC Bruto plaće i naknade 247.478.C.- 250.710.00 243.960.00j

61120C Naknade troškova ztiposlenih 43.553.3'- 6 6 .020 ,00 66.620.00|.

6121 OC Doprinos poslodavca 29.55-V' 30.520.00 27.560.00

613000 Izdaci za materijal i usluge 27.9 •- 35.250,00 26.848.33«

613100 Putni troškovi 3 .c ; i .  - 3.120,00 2.778.00;

6I330C Izdaci za komunalne usluge 13.80S.'- 2.310.00 3210.60-

613400 Nabavka materijala _ _ 13.350,00 4.669 98

V



/

0610
0790
0740
0790
0790
0730
0610
0790

0740
0790

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 
613900 Ugovorene usluge (obraz.,infor.,reprez...)

Tekući grnntovi 
614300 Transfer za vještačko osjemenjavanje 
614300 Tr. za podsticaj i razvoj poljopr.proizvodnje 
614300 Transfer za humanitarni prevoz 
614300 Transfer za održavanje javnih površina 
614300 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 
614300 Tr.za projektne pripreme i projektovanje 
614300 Transfer za eutanaziju pasa 
614300 Tr.za deratizaciju,dezinfekciju i dezinsekc. 
614200 Transfer za alternativni smještaj 
614300 Tr.za zaštitu i unapređenje životne okoline 

Kapitalni grantovi 
615200 Transf.za održavanje i rekonstrukciju ulica 
615200 Tr.za održavanje i rekonstr.nekateg.puteva 
615200 Transfer za javnu rasvjetu 
615200 Transfer za obilježavanje ulica 
615200 Transfer za signalizaciju 
61S200 Transfer za regulacioni plan 
615200 Izd.za rekonstr.i održav.objekata i uređaja 

komunalne potrošnje 
615200 Transfer za robne rezerve

408,11

1.932,50
8.746,89

9.284.80
1.000,00
4.267,00

138.668,00

18.531,45

61.843,32
91.827,54
51.816,00

3.051,90
12.000,00

386.588,05

5.340.00

1.780.00
9.350.00

9.790.00
7.130.00
4.450.00  

124.600,00
44.500.00
26.700.00  

4.000,00
30.000. 00
10.000. 00

48.950.00
71.200.00
26.700.00
17.800.00
22.250.00
59.500.00  

429.770,00

1.000,00

3.148,!
7.221

29.759,
52.388,01
23.438,81

3.982,
10 .000,00

1.800,00
117.899,23

64.940,42
65.080,94
13.079,00

190.50
297.50

440,333,30

Tekući grantovi 
614200 Tr.za borcc.RVI i porod.poginulih boraca 
614300 Namjen.sred.za boračko-invalidsku zaštitu 
614200 Izdaci za raseljena lica 
614200 Namjenska sredstva za raseljena lica 
614200 Namjenska sredstva za alternativni smješt. 
614300 Transfer za JOB"Unija veterana”
614300 Tr.za Org.porod. šehida i poginulih boraca 
614300 Transfer za Udruženje RVl"Zavidovići 92"

UKUPNO

611100
611200
612100
613000
613100
613300
613400 Hi
613500
613600
613700
613900

Služba za upravu geodetskih poslova i 
katastar nekretnina 
Plaće i naknade 
Bruto plaća i naknade 
Naknada troškova zaposlenih 
Doprinos poslodavca 
Izdaci za materijal i usluge 
Putni troškovi 
Izdaci za komunalne usluge 

labavka materijala 
Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
Unajmljivanje imovine i opreme 
Izdaci za tekuće održavanje 
Ugovorene usluge (obraz.,infor.,reprez...)

40,393,20

22.995,50
32.710.00
46.875.00

42.040,00

21.360.00
32.040.00
46.280.00

261.047,10 284 .68O T

96,894,31
21.798,10
11.573,45

6.213.30 
905.00

1.123,40
1.096.30

172,00
2.916,60

107,540,00
30.520.00
13.050.00
13.530.00 

890,00
1.070.00
4.450.00
1.780.00

2.670.1 
2,670,

24.321,20 
12.000,00 
2.578.70 

37.000.00 
1.320,00

11.214.00
16.266.00 
22.585,00

253.368,82

97.860.00
30.400.00
11.670.00 

6.115,51
127,50

1.074,80
2.094,16

141.75

321,00
2.356.30

UKUPNO 1.127.379,20 1.320.840,00 UKUPNO 136.479.16 164.640,1 146.045,51
Služba za upravu pitanja boraca, 
raseljenih lica i izbjeglica 
Plaće i naknade 

6! I lOO Bruto plaće i naknade 
6! 1200 Naknada troškova zaposlenih 
612100 Doprinos poslodavca 
613000 Izdaci za m aterijal i usluge 
613100 Putni troškovi 
613300 Izdaci za komunalne usluge 
613400 Nabavka materijala 
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva

UKUPNO 2.241.664,26 2.767.650, 2.205.200,48

613600
613700
613900

86.215,10
16.185,20
10.316.09
5.357,01
1.259.00
2.474.00  

235,00

Unajmljivanje imovine i opreme 
Izdaci za tekuće održavanje 
Ugovorene usluge (obraz.,infor.,reprez..,)

87.110.00
25.630.00
10.670.00
13.870.00

1.780.00
1.340.00
4.450.00

6.300,00

82.070.00
24.370.00 

9.290,00
10.353,92

554,00
2.136.40
3.043,78
3.513.24

1.106.50

611100
611200

613000
613100

613400

613600

SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA,OP.
NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU
Sl.opć,vijeća,opć.naćelo. i sl.za upravu
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade
Naknade troškova zaposlenih
Doprinos poslodavca
Izdaci za materijal i usluge
Putni troškovi
Izdaci za energiju
Izdaci za komunalne usluge
Nabavka materijala
Izdaci za usluge prijevoza i goriva
Unajmljivanje imovine i opreme
Izdaci za tekuće održavanje__________

175.564.52
35.248,00
20.973,20

211.455,92
7.859.00

46.935,47
27.347,44
54,599,92

2.127,61
330,1

32.317,1

154.200,
47.340,
18.770,

162.670,
4.580,

40.940,
36.870,
11.570,

450,
620,

40.000

151.980,00
57.630.00
17.600.00 

117.833,69
2.642.00 

23.109.93 
26.559,: 
26.200,

2.970.1

9.897,20

V



r
1 2 3 4 5 6 7

6138( 0 Izdaci bankarskih usluga 1.130,80

6l39t 0 Ugovorene usluge (obraz,.intor..reprez.,.) 38.807,88 27.640,00 2S443;{
Tekući grantovi

1420 6I4IC 0 Transfer mjesnim zajednicama 71,889,00 1

0140 61430 0 Transfer Arhivu Srednja Bosna 3.600,00 3.600,j.
0140 614300 Transfer za Savez općina i gradova 3.200,00 1.60nn

12 UKUPNO 515.130,64 389.780,00 3 5 0 . ^
13 OPĆINSKI ŠTAB CIVILNE ZAŠTITE

131 0340 Općinski štab civilne zaštite
Plaće i naknade

6 III0 3 Bruto plaće i naknade 43.557,76 64.390.00 33.120!);'
61120 1 Naknada troškova zaposlenih 8.665.40 15.740,00 8.490H
6I2I0 Doprinos poslodavca 5.205,98 7.840,00 3.750,0;:
61300 Izdaci za materijal i usluge 2.664,81 5.040,00 4.953,11
6I310C Putni troškovi 287,50 1.340,00 17O,0|.
61330C Izdaci za komunalne usluge 1.135,76 489,3(:
6I340C Nabavka materijala 318,40 1.340,00 1.821,1|-
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.230,00 1-761,(1
613600 Unajmljivanje imovine i opreme
613700 Izdaci za tekuće održavanje 130,00
613800 Izdaci bankarskih usluga 242,61 '
613900 Ugovorene usluge {obraz..inlbr.reprez...) 680,54 7ii,a-

Tekući grantovi
1 614300 Namj.sred. za sanac.Šeteia od poplave 46.172,2

614300 Troškovi tima za deminiranje 4.450,00 434,d‘
:i3 UKUP.NO 60.093,95 97.460,00 96.919,31

SUDIJA ZA PREKRŠAJE
41 3320 Sudija za prekršaje

*laćc i naknade
< i 1100 Bruto plaće i naknade 52.274,87 53.170.00 49.500.ll(-
i I1200f4aknada troškova zaposlenih 9.715,40 16.310,00 15.890.01
(I2I00 rJoprinos poslodavca 6.245,75 6.470,00 5.600,«
6 13000 I/daći za materijal i usluge 652,49 10.240,00 14.936,
6 13100 Futni troškovi 890,00 1.059.«
6 13300 1zdaci za komunalne usluge 394,85 2.230,00 11.513.41,
6 13400 b abavka materijala 4.180,00 1.178.«
6 13500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva !
6 13600L najmljivanje imovine i opreme ’
6 13700 1zdaci za tekuće održavanje
6 13800 1zdaci bankarskih usluga
6 13900 1Jgovorenc usluge (obraz..infor..reprez...) 257,64 2.940,00 1.186J«

14 1JKUPNO 68.888,51 86.190,00 8 5 .9 2 6 ^

/

611100
61)200
612100
613000
613100
613300
613400
613500
613600
613700
613800
613900

0110 6)3800

OPĆINSKO PRAVOBRANILASTVO
Općinsko pravobranilaštvo
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade
Naknade troškova zaposlenih
Doprinos poslodavca
Izdaci za materijal i usluge
Pumi troškovi
Izdaci za komunalne usluge
Nabavka materijala
izdaci za usluge prijevoza i goriva
Unajmljivanje imovine i opreme
Izdaci za tekuće održavanje
Izdaci bankarskih usluga
Ugovorene usluge (obraz..inofr.. reprez...

IZDACI BANKARSKIH USLUGA

TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

NAMJENSKA SREDSTVA

UKUPNO IZDACI

14.324,91
1.862.00
1.711,61
2.450,94
22.00

1.445,77
759,97

22 .110.00
4.690.00
2.690.00
2.320.00

270.00
1.160.00

710.00

15.885,00

3.000,00

5.000,00

39.790,00

14.980.00
2.660,00jl
1.690.00|
2.302,25

466,40|
858.90’
716.95

120,00

3.594.480,00 3.325.667,43

IZI)VO.JF.NA IZVANBUDZETSKA POTROŠNJA

Sredstva za reprodukciju šuma
1

36.835,41
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REKAPITULACIJA PO RAZDJELIMA
IZVRŠENJE IZNOS PO IZNOS PO "

Razdio 2000.C. BUDŽETU RCBALANSU

1 2 3
Pokriće deficita iz 2000.godine 225.654,26 10.000,00 416.340,43

10 Općinsko vijeće 160.747,80 166.800,00 135.660,00
11 Općinski načelnik 2.241.664,26 2.767.650,00 2.205.200,48
12 Služba općinskog vijeća,općinskog

načelnika i službi za upravu 515.130,64 389.780,00 350.243,69
13 Općinski štab civilne zaštite 60.093,95 97.460,00 96.919,32
14 Sudija za prekršaje 68.888,51 86.190,00 85.926,40
15 Općinsko pravobranilaštvo 20.349,46 31.810,00 21.632,25
16 Izdaci bankarskih usluga 5.751,30 5.000,00 1.854,66
17 Tekuća budžetska rezerva 15.885,00 39.790,00 11.890,20
18 Namjenska sredstva 88.000,00

UKUPNO 3.402.165,18 3.594.480,00 3.325.667,43

Član 4.

Ostale odredbe budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu ostaju nepromijenjene.

III ZAVRŠNA ODREDBA

Član 5.

Rebalans budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
i "Službenom glasniku općine Zavidovići".

Na osnovu člana 31 .Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
( "Službene novine F BiH", broj:20/98) i člana 55. Statuta općine Zavidovići ( "Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj: 2/99 i 3/2001),Općinsko vijeće Zavidovići na 24.sjednici održanoj 28.12. 
2001 .godine, donijelo je

O D L U KU
0 privremenom finansiranju općine Zavidovići 

za period januar - mart 2002.godine

Članl.

Ovom odlukom utvrđuje se iznos privremenog fmansiranja općine Zavidovići do 
donošenja budžeta općine Zavidovići za 2002.godinu.

Član 2.

Privremeno fmansiranje općine Zavidovići za period januar ■ mart 2002.godine utvrđuje 
se u iznosu do jedne četvrtine ukupnih prihoda raspoređenih budžetom za prethodnu godinu.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Zavidô ■ići, 
a primjenjivat će se od 01 .januara 2002.godine.

PCINA ZAVIDOVICI 
PĆINSKO VIJEĆE 
oj; 01-14-3822 
ividovići, 28.12.2001 .godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuađ Berberović, s.r. OPĆINA ZAVIDOVICI 
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 0M4-3823 
Datum: 28.12.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.

V
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REKAPITULACIJA PO RAZDJELIMA
IZ V R ŠE N JE IZ N O S PO IZ N O S PO

Razdio 2000.G . B U D ŽETU REBALANSU

1 2 3
Pokriće deficita iz 2000.godine 225.654,26 10.000.00 416.340,43

10 Općinsko vijeće 160.747,80 166.800,00 135.660,00
11 Općinski načelnik 2.241.664,26 2.767.650,00 2.205.200,48
12 Služba općinskog vijeća,općinskog

načelnika \ službi za upravu 515.130,64 389.780,00 350.243,69
13 Općinski štab civilne zaštite 60.093,95 97.460,00 96.919,32
14 Sudija za prekršaje 68.888,51 86.190,00 85.926,40
15 Općinsko pravobranilaštvo 20.349,46 31.810,00 21.632,25
16 Izdaci bankarskih usluga 5.751,30 5.000,00 1.854,66
17 Tekuća budžetska rezerva 15.885,00 39.790,00 11.890,20
18 Namjenska sredstva 88.000,00

UKUPNO 3.402.165.18 3.594.480.00 3.325.667,43

Član 4.

Ostale odredbe budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu ostaju nepromijenjene.

III ZAVRŠNA ODREDBA

član S.

Rebalans budžeta općine Zavidovići za 2001.godinu stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u "Službenom glasniku općine Zavidovići".

SL UŽBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDO VIČI_________broj 15/2001

-444-

Na osnovu člana 31.Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
( "Službene novine F BiH", broj:20/98) i člana 55. Statuta općine Zavidovići ( "Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj: 2/99 i 3/2001),Općinsko vijeće Zavidovići na 24.sjednici održanoj 28.12. 
2001.godine, donijelo je

ODLUKU
0 privremenom finansiranju općine Zavidovići 

za period januar - mart 2002.godine

Članl.

Ovom odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja općine 2^vidovići do 
donošenja budžeta općine Zavidovići za 2002.godinu.

č la n l

Privremeno finansiranje općine Zavidovići za period januar - mart 2002.godine ut̂ Tđuje 
se u iznosu do jedne četvrtine ukupnih prihoda raspoređenih budžetom za prethodnu godinu.

član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Zavidovići. 
a primjenjivat će se od 01 .januara 2002.godine.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj; 01-14-3822 
Zavidovići, 28.12.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-14-3823 
Datum: 28.12.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović,

V



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 15/2001
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Na osnovu člana 11. i 84. Zakona o zaštiti od požara («Službeni list SRBiH», broj 18/87; 
36/90) i (((Službeni list RBiH», broj 13/93 i 13/94) i člana 55. Statuta općine Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće općine Zavidovići 
na 24. sjdnici održanoj dana 28.12.2001.godine, donijelo je

O D L U K U

0 usvajanju Plana zaštite od požara 
općine Zavidovići

Općinsko vijeće usvaja Plan zaštite od požara općine Zavidovići.

II

Sastavni dio ove Odluke je Plan zaštite od požara općine Zavidovići.

III

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-44-4567
Datum, 28.12.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI
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broi 15/2001

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 28.12.2001.godine, donijelo je

ODLUKU

0 stavljanju van snage Odluke o oslobađanju od plaćanja 
naknada za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište

Član 1.

Odluka 0 oslobađanju od plaćanja naknada za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići«, broj 3/200J), stavlja se van snage i neće se primjenjivati.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01-31-3832 
Datum, 28.12.2001.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.
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Na osnovu člana 14. stav 2. Zakona o uzurpacijama (“Službeni list SRBiH”, broj: 
6/78- “prečišćeni tekst”) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 2/99 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići je na svojoj 24. sjednici 
održanoj 28.12.2001. godine, d o n i j e l o

SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI hroi 15/2001

ODLUKU

član 1.

U\Tduje se daje izgubilo status nepokretnosti u općoj upotrebi (status puta) zemljište u 
državnoj svojini označeno sa:

k.č. br. 1764/3, zv. ul. “Maršala Tita” , pov. 345 m2, upisana u P.L. br. 221 K.O. 
Zavidovići u korist DRSV -  Javni i nekategorisani putevi..

Član 2.

U katastarskom operatu brisaće se izvršeni upis zemljišta iz tačke 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj upotrebi- javno dobro, a navedeno zemljište će se upisati kao državna 
svojina u odgovarajući posjedovni list u kome je upisano zemljište čiji je nosilac prava 
korišćenja općina Zavidovići.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana njenog objavljivanja u 
‘Službenom glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-31-3582
Dana: 28.12.2001. godine Fuad Berberović, s.r.
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-31-3676 
Datum: 28.12.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 24. sjednici održanoj dana 28.12.2001. godine, na osnovu člana 15. 
Zakona o eksproprijaciji a u vezi sa članom 88. stav 2. (“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “Službeni list 
RBiH”, broj 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići, broj 2/99 i 
3/01), d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

Utvrđuje se daje od općeg interesa izgradnja RTV- pretvarača “Klek” na Kleku i da se u tu svrhu može iz\'ršiti 
prenos prava raspolaganja korišćenja na k.č.br.2868/4, zv. “Klek” po kulturi šuma 2 klase, pov. 5 m2, upisana u P.L. 
br. 113, K.O. Mustajbašići kao DRSV LP. “Krivaja” DD Zavidovići, sa IP “Krivaja” DD Zavidovići na Općinu 
Zavidovići.

O b r a  z l o ž e n  j e

S obzirom da nisu riješeni imovinsko pravni odnosi vezani za RTV- pretvarač “Klek” Služba za upravu 
geodetskih i imovinsko pravnih poslova je po službenoj dužnosti pokrenula postupak za utvrđivanje općeg interesa za 
izgradnju RTV-pretvarača “Klek” na Kleku.

Imajući u vidu značaj ovog objekta, činjenicu da putem istog radio-televizijski program prati veći dio 
stanovništva općine Zavidovići, te činjenicu da se I.P “Krivaja” DD Zavidovići ne protivi prenošenju prava 
raspolaganja i korišćenja na predmetnoj parceli sa IP “Krivaja” na općinu Zavidovići odlučeno je kao u dispozilivu 
rješenja.

Pravni osnov donošenja rješenja je član 15. koji glasi “U slučaju da opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. 
ovog zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi prijedlog korisnika 
eksproprijacije, donese iješenje da je izgradnja objekta na određenom zemljištu od opšteg interesa i da se može 
pristupiti eksproprijaciji”. Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište.

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokretnuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVI DO VIČI broj 15/200
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Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 2/99 i 3/2001), a u vezi sa članom 26. stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 13/98), na prijedlog Komisije Općinskog vijeća za 
izbor i imenovanja. Općinsko vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 28.12.2001. godine, donijelo 
je

ODLUKU

o određivanju lica koje će vršiti funkciju općinskog načelnika

I

ŠEMSUDIN STARĆEVIĆ, prof., pomoćnik načelnika za društvene djelatnosti i opću 
upra\ni, VTŠit će funkciju općinskog načelnika u slučaju da općinski načelnik privremeno nije u 
mogućnosti da obavlja svoju dužnost.

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljena u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići«.

III

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o određivanju lica koje će vršiti 
funkciju općinskog načelnika (broj 01/3-05-3405).

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-34-3243 
Datum, 28.12.2001.godine

Fuad Berberović, s.r.
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SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 15/2001

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 
broj:2/99 I 3/2001) i člana 33. i 34. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 9/97, 3/98 i 3/2001), Općinsko vijeće Zavidovići na 23. sjednici 
održanoj 28.12.2001. godine donijelo je

R J E S E N J  E

o izboru predsjednika i članova 
Komisije za žalbe, predstavke i prijedloge

U Komisiju za žalbe, predstavke i prijedloge izabrani su:

1. ZVEKIĆ MIROSLAVA, za predsjednika,
2. ALIHODŽIĆ IDRIZ, za zamjenika predsjednika,
3. BOŠNJAKOVIĆ ISMET, za člana,
4. MERDANOVIĆ HASAN, za člana,
5. MEHINAGIĆ NADINA, za člana,
6. BEĆIROVIĆ IZET, za člana,
7. MUJKIĆ ŠEFIK, za člana.

II

Ovim rješenjem stavlja se van snage Rješenje broj 01/3-05-2615 od 18.7.2001.godine, 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/2000).

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-34-1868
Datum: 28.12.2001. godine.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 15/2001
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Na osnovu člana 90. stav 2. Zakona o radnim odnosima i plaćama službenika organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine FBiH», broj 13/98) i člana 55. 
Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj:2/99 i 3/2001), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 24. sjednici održanoj 28.12.2001. godine donijelo je

R J E S E NJ E

o imenovanju predsjednika i članova Drugostepene 
disciplinske komisije općinskih organa uprave

U Drugostepenu disciplinsku komisiju općinskih organa uprave, imenuju se:

1. SINANOVIĆ REMZO - za predsjednika iz reda zaposlenih,
2. VUKOVIĆ DŽENANA - za člana iz reda zaposlenih,
3. AHMIĆ FATA -  za člana iz reda zaposlenih,
4. ĐERZIĆ ALMASA - za člana, predstavnik Vijeća,
5. BEĆIROVIĆIZET - za člana, predstavnik Vijeća.

Predsjednik i članovi Drugostepene disciplinske komisije radiće poslove u skladu sa 
Zakonom o radnim odnosima i plaćama službenika organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine i općim aktom organa uprave Općine Zavidovići iz oblasti radnih odnosa.

II

Ovo rješenje stupa na snagu kada ga usvoji Općinsko vijeće i bit će objavljeno u 
„Službenom glasniku općine Zavidovići".

III

Stupanjem na snagu ovog rješenja, prestaje da važi Rješenje o imenovanju Drugostepene 
disciplinske komisije općinskih službi za upravu („Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 
4/99 i 8/99).

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUCI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-34-3841 
Datum: 28.12.2001. godine

Fuad Berberović, s.r.
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Na osnovu člana 11.stav 2. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni list RBiH”, broj 
4/92 i 21/92) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 
2/99 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. sjednici od 28.12.2001. godine donijelo je

R J E Š E N J E

0 imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 
Javnog preduzeća “Radnik” Zavidovići

I
Imenuju se predsjednik i članovi Upravnog odbora Javnog preduzeća “Radnik’' 

Zavidovići u sastavu:

1. SAKIB SINANOVIĆ, dipl.ing., za predsjednika - ispred osnivača,
2. AVDIĆ ZEJNIL, za člana -  ispred osnivača,
3. VEHBIJA VRABAC, za člana - iz reda zaposlenih.

II
Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”.

IV
Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaju da važe sva rješenja kojima su 

imenovani predsjednik i članovi Upravnog odbora Javnog preduzeća “Radnik” Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-05-2114
Datum: 28.12.2001. godine

Fuad Berberović, s.r.
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I I  -  A K T I O PĆIN SK O G  N A ČE L N IK A

Na osnovu člana 90. stav 1. Zakona o radnim odnosima i plaćama službenika organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine FBiH», broj 13/98) i člana 65. 
Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broJ:2/99 i 3/2001), Općinski 
načelnik Zavidovići dana 13.12.2001. godine donio je

R J E S E NJ E

0 imenovanju predsjednika i članova Prvostepene 
disciplinske komisije općinskih organa uprave

U PiA'ostepenu disciplinsku komisiju općinskih organa uprave, imenuju se:

1. JUSUPOVIĆ NAILA - za predsjednika,
2. ĐERZIĆIZET - za člana
3. MUJKIĆ JUSUF - za člana,

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići".

III

Stupanjem na snagu ovog rješenja, prestaje da važi Rješenje o imenovanju Prvostepene 
disciplinske komisije („Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 4/99).

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK 

Selveđina Uljić, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-34-3830
Datum, 13.12.2001. godine
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